
PROHLÁŠENÍ A VÝZVA  
ČESKÉ PODNIKATELSKÉ RADY  
PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ (CBCSD)  
K ZALOŽENÍ NÁRODNÍ PLATFORMY  
K ZAVÁDĚNÍ A ROZVOJI NÁRODNÍHO  
RÁMCE ESG

PODKLAD PRO JEDNÁNÍ RADY VLÁDY PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ DNE 26. ČERVNA 2023

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ RADA PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ (CBCSD):

1.  Zdůrazňuje v zájmu vytvoření kvalitního národního rámce pro udržitelné (ESG) finance, investice, správu a výkaznic-
tví, jakož i v zájmu promyšlené dekarbonizace a řízené energetické transformace („národní rámec ESG“) naléhavou 
potřebu vytvoření národní koordinační a konzultační platformy k těmto tématům, která propojí veřejný a soukro-
mý sektor k pravidelnému projednání výzev tohoto zásadního procesu pro budoucí konkurenceschopnost českého 
byznysu, kvalitu života a obecnou prosperitu v Česku.

2.  Je přesvědčena, že strukturovaná diskuse nad prioritizací urgentních změn, inspirace obsahu zaváděných změn 
aktuální dobrou mezinárodní praxí a kontinuální systematické slaďování postupů obou sektorů na rozhodovací  
i odborné úrovni je  jedinou cestou, jak při využívání ESG v Česku maximálně využít jeho hospodářského,  
sociálního a environmentálního potenciálu a minimalizovat rizika škod, zpoždění a nesoulad, a to jak na  
straně veřejného, tak zejména soukromého sektoru. 

3.  Se hlásí s ohledem na své zaměření na podporu zásad udržitelného rozvoje v Česku, odbornost svých členů, 
know-how Světové podnikatelské rady pro udržitelný rozvoj (WBCSD), včetně její celosvětové sítě poboček, a na 
konkrétní zapojení do aktivit v oblasti udržitelnosti v posledních 11 letech v Česku k aktivní účasti na takovéto 
nadrezortní koordinační a konzultační platformě, a to buď v rámci Rady vlády pro udržitelný rozvoj či jiného  
funkčního uspořádání zvoleného českou vládou. 

4.  Bude v létě tohoto roku usilovat prostřednictvím svých vazeb, vztahů, iniciativ a partnerství o sjednocené  
(sladěné) zapojení širší podnikatelské komunity v Česku do procesu vytváření a dalšího rozvíjení kvalitního 
národního rámce ESG, přičemž příslušný institucionální návrh takového zapojení chce veřejně prezentovat na 
počátku podzimu 2023.

5.  Vyjadřuje svůj vysoký zájem o přistoupení k vytvořené veřejné platformě aktérů nového Národního energe-
tického a klimatického plánu („NEKP“), který je v současné době intenzívně připravován, a to buď jako člen Rady 
vlády pro udržitelný rozvoj nebo pod svým jménem, a žádá Radu vlády pro udržitelný rozvoj o zprostředkování této 
účasti, včetně možnosti aktivně připomínkovat průběžné verze NEKPu.

6.  Žádá Radu vlády pro udržitelný rozvoj s ohledem na skutečnost, že WBCSD je společně s WRI autorem GHG  
Protokolu, aby vyzvala příslušné státní instituce k vypracování jeho oficiálního překladu do českého jazyka tak, 
aby bylo možné sdílet tento základní metodický nástroj dekarbonizace dle dobré mezinárodní praxe na všech  
úrovních české společnosti a hospodářství.

PARTNERSKÁ ORGANIZACE

Petr Jan Kalaš, prezident    Kateřina Bohuslavová, viceprezidentka
Petr Dovolil, člen prezidia    Hana Kovářová, členka prezidia
Kateřina Šveřepová, členka prezidia   Matěj Vácha, člen prezidia
Jakub Živanský, člen prezidia 

Czech Business Council for Sustainable Development, z. s.
Václavské náměstí 21/831, 113 60  Praha 1   |   www.cbcsd.cz
Kontakt:   Erika Duchanová   |   duchanova@cbcsd.cz   |   +420 602 525 836


